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[Jørgen Jørgensen (Ullerup).] 
handling af sagen, men vil gerne af rent 
principielle grunde 홢 også fordi der kan 
være ting, som det vil være nødvendigt 
at drøfte i et udvalg 홢 anmode om en 
kort udvalgsbehandling. Det er dog ikke 
for at forhale sagen, kun for at få den 
behandlet så godt som muligt. 

Rager: Vedtagelse af ekspropriationslove 
er altid ubehagelig, men det kan jo være 
nødvendigt, og jeg er sikker på, at mini- 
steren var ikke kommet med dette lov- 
forslag, hvis man ikke var stødt på vanske- 
ligheder, som ellers ikke kunne overvindes. 
Det siges også i bemærkningerne til lov- 
forslaget, at der har været sådanne vanske- 
ligheder, men særlig oplysende om, af hvad 
art de har været, kan man ikke sige at 
bemærkningerne er. Jeg vil derfor gerne, 
samtidig med at jeg anbefaler en hurtig 
gennemførelse af lovforslaget, tilslutte mig 
det ønske, som det ærede medlem hr. Jørgen 
Jørgensen (Ullerup) nys fremsatte om en 
kort udvalgsbehandling. Om denne skal 
ske i det udvalg, der sidder angående atom- 
energikommissionen, eller i et særligt ud- 
valg, skal jeg ganske overlade til den, som 
foreslår, at sagen undergives udvalgsbe- 
handling. 

Oluf Pedersen: Det er jo rigtigt, at man 
begyndte med at købe arealer og traf fri- 
villige aftaler, og jeg gik i grunden ud fra, 
at man havde fået fat i alt det, man havde 
brug for. Nu siges det, at det har man ikke. 
Efter de oplysninger, jeg har fået, skulle 
det, der mangler endnu, kun være et par 
mindre ejendomme og til et forholdsvis 
ubetydeligt beløb, men måske er de oplys- 
ninger, jeg har fået, ikke rigtige. De giver 
mig imidlertid anledning til at spørge, om 
det er sådan, at det ikke blot drejer sig om 
et par mindre ejendomme, som man ikke 
har fået med, men om køb af større arealer, 
fordi man nu vil til at udvide selve det 
område, man skal bruge. 

Hvis det er, som jeg antager, synes jeg, 
det er kedeligt, at man ikke har prøvet at 

, få de køb i stand i rette tid. 
Naturligvis må vi erkende, at staten 

ikke skal betale udover en rimelig pris, og 
at ingen må udnytte en tvangssituation; 
og en rimelig pris er man sikret ikke mindst 

efter de nye grundlovsbestemmelser. Det 
må indrømmes, at under den gamle grund- 
lov kunne det knibe lidt i så henseende, 
fordi det dengang var sådan, at hvis der 
fandt en åbenbart urimelig opgørelse sted, 
kunne man ikke gå til domstolene. Adskil- 
lige medlemmer her i tinget har haft lejlig- 
hed til at beskæftige sig med en militær 
afgørelse angående en ekspropriation, og 
alle, som har haft med den sag at gøre, 
har indrømmet, at manden var blevet mis- 
handlet; men det har ikke været muligt at 
få militæret til at gøre det godt igen. I 
grundloven er det nu sikret, at noget 
sådant ikke kan ske. 

Jeg synes, at hvis man kan ordne denne 
sag her ved køb på rimelige betingelser, 
må man foretrække det for ekspropriation. 

Finans ministeren (Kampmann): Jeg tak- 
ker for tilslutningen til gennemførelsen af 
det foreliggende lovforslag. Jeg vil gerne i 
et nedsat udvalg give oplysninger, som kan 
vise baggrunden for dette lovforslags frem- 
sættelse; jeg tror, sagen i udpræget grad 
egner sig til udvalgsbehandling fremfor til 
offentlig debat. 

Jeg kan sige til alle ordførerne, særlig 
til det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
(Ullerup), at også jeg havde helst undgået 
denne lovgivning, men det har altså ikke 
vist sig muligt, og det mener jeg nærmere 
at kunne begrunde i udvalget. Jeg ønsker 
lovforslaget hurtigt gennemført, men samti- 
dig ønsker j eg, at j eg kan undgå at bruge loven. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Aage Knudsen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om yder- 
ligere forlængelse af lov om bemyndigelse til 
opretholdelse af en dansk styrke i udlandet. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2075, 
fremsættelsen i tidenden sp. 4419). ' 


